José Luís López Sangil

 Qui presentes fuerunt: Furtunio testis, Gundisalvus testis, Pelagius testis. 

Era Iª Cª LXX.

18

1144, agosto, 1. 

El conde don Gonzalo, con su mujer doña Elvira Rodríguez, y doña Teresa, hermana de 
doña Elvira donan al  monasterio de Monfero  toda la hacienda que tenían O Buriz, según 
se demarca en la escritura.

Archivo de 1833: Nº 38 del archivo de Buriz del índice de 1833 del archivo del monasterio.

19

1145, junio, 25. Monfero. Era 1183

Menendo Peláez y sus hermanos Oveco, Rodrigo, Gonalo, Mayor, Gontrodo y Ardio donan 
al monasterio de Monfero su heredad en Santa Baia de Dureixas, con todo lo a ella anexo 
y perteneciente.

“Facta carta in Montefero VII kaledas iulii sub era Iª Cª LXXXªIIIª”.

Datos del documento: Copia simple en pergamino de 14 x 45 cm. 

Lugar donde se archiva: AHN. Arm. 9. Tab. 1. Leg. 229. (Actual Sec. Clero, carpeta nº 
497, nº 3). Latín.

Archivo de 1833: Nº 26 del archivo de Gestoso del índice de 1833 del archivo del 
monasterio.

Referencias: En TDLR referencia en página 168. TDR, nº 4, p. 63.

In nomine Patris et Filii et Spiritu Sancti amen. 
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Ego Menendus Pelaez una cum fratribus meis Oveco Pelagii, Roderico Pelagii, Gundisalvo 
Pelagii, Maiore Pelagii, Gunterote Pelagii, Ardio Pelagii, facimus kartam donationis Deo 
omnipotenti et Beate Marie Virgini et vobis Abbati Munioni de Montefero et omnibus 
fratribus in eodem loco Deo servientibus tam presentibus quam etiam futuris in perpetuum 
valituram, de illa nostra hereditate prenominata Sancta Eolalia de Dureixa scilicet media 
de ipsa ecclesia que iacet iusta flumen quod vocatur Dureixa et ex alia parte sub Petra 
Maiore. Donamus vobis com universis apendiciis suis et directuris cum rebus terrenalibus 
et spiritualibus cum exitibus et introitibus et terminos suos novissimos et anticos per ubi-
cumque presens etas et postera vobis supradicto abbati et fratribus poterit demonstrare. Et 
nihilominus vobis et ecclesie vestre perabebitis semper possidendam. Liberamus eandem 
vobis et monasterio vestro ab omni iure nostro. Verum hanc confirmamus et concedimus 
quod perpetuo habeatis, possideatis, commutetis ad proficuum et utilitatem vestram, ex ea 
faciatis sicut ex aliis quas aquisistis et posidetis et melius habetis. 

Si quis igitur tam de meo quam de aliorum genere istud factum nostrum spontaneum 
infringere presumserit, iram Dei omnipotentis et regiam indignationem incurrat, et 
cum Iuda Domini traditore, cum Datan et Abiron quos vivos terra obsorbuit sit in 
inferno dampnatus et pro ausu temerario si quid invaluerit, vobis et monasterio vestro 
in quadruplum reddat, et regie parti quinque libras auri purissimi persolvat. Et hoc 
scriptum semper maneat firmum.